
Katalog pro žáky se sociálním znevýhodněním 

 

Pracovní verze Katalogu podpůrných opatření – část pro žáky se sociálním znevýhodněním. Verze 08_014. 
Určeno pro ověřování ve školách a veřejné připomínkování. Zakazuje se jakákoli další reprodukce a kopírování 
obsahu a jiné poškozování autorských práv. Text Katalogu bude dále upraven v souladu s příslušnými změnami 

legislativy, hodnocením recenzentů a návrhy odborné veřejnosti ve veřejné diskusi. 
13 

4 Oblasti podpory 
 
V kapitole 4 jsou za sebou řazeny karty (popisy) jednotlivých podpůrných opatření. Ty jsou 
rozděleny do 10 oblastí. V každé oblasti jsou karty opatření pro snazší orientaci očíslovány. 
Číslování jejednotné pro všechny dílčí katalogy. Pod stejným číselným označením nalezne 
čtenář ve všech katalozích stejné opatření, které se liší specifikací pro určitou cílovou skupinu 
žáků. Obsazenost kartami podpůrných opatření není ve všech oblastech dílčího katalogu 
rovnoměrná. V oblastech typických pro podporu žáků se sociálním znevýhodněním je 
uvedeno více podpůrných opatření (např. oblast intervence nebo práce s třídním kolektivem). 
V těchto částech katalogu jsourozpracovány k jedné hlavní kartěpodpůrného opatření další 
dílčí podkarty, ve kterých jsou důležitá témata rozpracována více do hloubky. V jiných 
oblastech jsou zpracovány jen hlavní karty podpůrných opatření (např. didaktické pomůcky, 
podpora sociální a zdravotní). V číselné řadě budou některé položkyneobsazené, neboť jsou 
pod nimi v ostatních katalozích uvedena podpůrná opatření, která nejsou pro cílovou skupinu 
žáků se sociálním znevýhodněním relevantní. 


